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Recursos Envolvidos

#

AUTARQUIAS
CBM
CICCE

CONCESSIONARIA DE ENERGIA
ELETRICA

CONCESSIONARIA DE SANEAMENTO
CORREIOS

DETRAN

EB

GUARDA MUNICIPAL

INEP

ORG MUN FISCALIZAGAO
ORG. MUNICIPAL DE TRANSITO
PC

PF

PM

AERONAVES EFETIVO
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TOTAL
597
2785
804
805

137
1814
71
22
518
77
80
111
2523
98
26222

Embarcacoes

26

o
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112

VIATURAS

198
919
177
306

55
885
34

183

23
52
418
30
2683



24/01/2021
POL TECNICA/CIENTIFICA
PRF
SAMU
SEC EST SEG PUBLICA
SEC MUN TRANSITO
TOTAL

Incidéncia de Ocorréncias

Grupo

Crimes / Contravengdes nos locais de prova - Enem

Emergéncias médicas nos locais de prova - Enem

Incidentes de seguranga no entorno / locais de prova

- Enem

TOTAL GERAL DE OCORRENCIAS

Indicadores

Grupo

Escoltas

Prisao / Condugao

OBS: Indicadores ainda serao auditados pela
Diretoria de Operagdes juntamente com os
representantes estaduais no CICCN

o O O

60 0 35
78 0 36
332 0 151
27 0 2
21 0 12
37182 138 6199
Ocorréncia Qtd
Perturbagdo do sossego publico 35,00
Roubo em locais de provas 1,00
SUBTOTAL 36,00
Atendimento de urgéncia e 12,00
emergéncia
SUBTOTAL 12,00
Colapsos de estruturas 1,00
Falta de energia elétrica no local de 23,00
prova
Incéndios nos locais de provas 1,00
Incidentes envolvendo malotes 1,00
SUBTOTAL 26,00
74,00
Indicador Qtd
Escolta 3.176,00
SUBTOTAL 3.176,00
Adulto preso 3,00
SUBTOTAL 3,00
v, ot BRASIL

SEGURANGA PUBLICA
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