



**MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
E SEGURANÇA PÚBLICA**
Secretaria de Operações Integradas

Operação ENEM 2020

Período	24/01/2021	Até	24/01/2021
AIOs	<input type="checkbox"/> LOCAL DE PROVA <input type="checkbox"/> ROTAS PROTOCOLARES <input type="checkbox"/> ENTORNO LOCAL DE PROVA		
	<input type="checkbox"/> LOCAL ARMAZENAMENTO MUNICIPAL <input type="checkbox"/> LOCAL ARMAZENAMENTO ESTADUAL <input type="checkbox"/> VIAS URBANAS		
	<input type="checkbox"/> RODOVIA ESTADUAL <input type="checkbox"/> RODOVIA FEDERAL <input type="checkbox"/> CICC <input type="checkbox"/> Outras áreas		
	<input type="checkbox"/> LOCAL AGLOMERAÇÃO PÚBLICO <input type="checkbox"/> AEROPORTO <input type="checkbox"/> TRANSPORTE PÚBLICO		
	<input type="checkbox"/> TERMINAIS RODOVIÁRIOS <input type="checkbox"/> FGV		

Recursos Envolvidos

#	AERONAVES	EFETIVO TOTAL	Embarcações	VIATURAS
AUTARQUIAS	0	597	0	198
CBM	1	2785	26	919
CICCE	1	804	0	177
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA	0	805	0	306
CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO	0	137	0	55
CORREIOS	0	1814	0	885
DETRAN	0	71	0	34
EB	0	22	0	0
GUARDA MUNICIPAL	0	518	0	183
INEP	0	77	0	0
ORG MUN FISCALIZAÇÃO	0	80	0	23
ORG. MUNICIPAL DE TRÂNSITO	0	111	0	52
PC	0	2523	0	418
PF	0	98	0	30
PM	1	26222	112	2683

POL TÉCNICA/CIENTÍFICA	0	60	0	35
PRF	0	78	0	36
SAMU	0	332	0	151
SEC EST SEG PÚBLICA	1	27	0	2
SEC MUN TRÂNSITO	0	21	0	12
TOTAL	4	37182	138	6199

Incidência de Ocorrências

Grupo	Ocorrência	Qtd
Crimes / Contravenções nos locais de prova - Enem	Perturbação do sossego público	35,00
	Roubo em locais de provas	1,00
	SUBTOTAL	36,00
Emergências médicas nos locais de prova - Enem	Atendimento de urgência e emergência	12,00
	SUBTOTAL	12,00
Incidentes de segurança no entorno / locais de prova - Enem	Colapsos de estruturas	1,00
	Falta de energia elétrica no local de prova	23,00
	Incêndios nos locais de provas	1,00
	Incidentes envolvendo malotes	1,00
	SUBTOTAL	26,00
TOTAL GERAL DE OCORRÊNCIAS		74,00

Indicadores

Grupo	Indicador	Qtd
Escoltas	Escolta	3.176,00
	SUBTOTAL	3.176,00
Prisão / Condução	Adulto preso	3,00
	SUBTOTAL	3,00

OBS: Indicadores ainda serão auditados pela Diretoria de Operações juntamente com os representantes estaduais no CICCN

